y CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL

LEI N® 1.875/2016

Estado do Espírito Santo

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado do Espirito Santo,
faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a abrir Crédito Adicional
Suplementar no valor de R$ 1.051.000,00 (Um milhão e cinqüenta e um mil reais) nas
Dotações abaixo discriminadas:

013- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
013001.0410412300072.010 - Manutenção das Atividades de Apoio a Secretaria de

3.1.90.11.00000

Vencimentos e

Vantagens Fixas -
Pessoal Civil

0038 10000000 13.000,00

3.1.90.13,00000 Obrigações Patronais 0039 10000000 9.000,00

3.3.90.39.00000

Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica

0045 10000000. 10.000,00

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

014002.0824400222.019 - Manutenção das Atividades da Assistência Social
(Secretaria, CRAS, PETI e Conselhos)

Elemento

Despesa

Descrição Ficha Fonte

Recurso

Valor (R$)

3.1.90.13.00000 Obrigações Patronais 0054 10000000 45.000,00

014002.0824400462.126 - Manutenção do Programa Familia Estendida/Casa Lar
3.3.90.30.00000 Material de Consumo 0053 10000000 5.000,00

015-SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
015001.1545100081.1325 - Investimentos em nfra- Estrutura - CIC>E

3.3.90.39.00000

Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica

0056 16010000 , 40.000,00

016- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
0160002.1236100102.145 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos

3.3.90.30.00000 Material de Consumo i 0108 11010000 30.000,00

Av. José Grilo, 42b - Cep. 2937Ü-U00 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hotmail.com vvww.conceicaodocastelo.es.gov.br

-O CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL

3.3.90.36.00000

3.3.90.39.00000

Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Física

Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica

.0109

0110

11010000

11010000

Estado do Espírito Santo

80.000,00

30.000,00

016002.1236100102.147 - Manutenção das Atividades de Apoio Administrativo a

3.3.90.30.00000 Material de Consumo 0113 11010000 30.000,00

3.3.90.39.00000

Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica

0115 11010000 30,000,00

016002.1236100132.146 - Manutenção do Transporte Escolar - Ensino Infantil e
Fundamental

3.3.90.30.00000 Material de Consumo 0119 11010000 30.000,00

016002.1236500122.143 - Manutenção do Ensino Infantil com Recursos Próprios
CRECHE

outros Serviços de
3.3.90.36.00000 Terceiros - Pessoa

Física

0127 11010000 30.000,00

016002.1236500122.144 - Manutenção do Ensino Infantil com Recursos Próprios -
Pré Escola

Outros Serviços de
3.3.90.36.00000 Terceiros - Pessoa 0132 11010000 24.000,00

Física

017- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
017001.1030100182.044 - Manutenção das Atividades da Atenção Básica com
Recursos Próprios

3.1.90.11.00000

Vencimentos e

Vantagens Fixas -
Pessoal Civil

0002 12010000 150.000,00

3.1.90.13.00000

Obrigações Patronais
(

0003 12010000 100.000,00

017002.1030200162.046 - Manutenção dos Serviços de Média e Alta Complexidade

3^1.90.11.00000
Vencimentos e

Vantagens Fixas-
: Pessoal Civil

0022 12010000 200.000,00

3.1.90.13.00000 Obrigações Patronais 0023 12010000 40.000,00

Av. José Grilo, 42ó - Cep. 2937Ü-U00 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hotmail.com vvww.conceicaodocastelo.es.gov.br

M . . 'V,

y CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MU N 1 C I P A L

Estado do Espirito Santo

017002.1030200162.105 - Manutenção dos Serviços de Média e Alta Complexidade
com Recursos do SUS

3.3.90.39.00000

Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica

0032 12990000 50.000,00

017005.1012200032.127 - Ticket Alimentação
3.3.Ô0.46.00000 AuxíliO-Alimêntação 0049 12010000 85.000,00

017005.1012200172.081 - Manutenção das Atividades do Setor ADM. da Secretaria

Outros Serviços de
3.3.90.36.00000 Terceiros - Pessoa 0054 12010000 20.000,00

Física

Total R$ 1.051.000,00

Art." 2° - Como fonte de recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar
previsto no artigo anterior serão anuladas as seguintes dotações:

013- SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
013001.0412300031.008 - Aquisição de Móveis, Equipamentos e Veículos

4.4.90.52.00000

Equipamento e
Material Permanente 0037 10000000 12.000,00

013001.0412300072.010 - Manutenção das Atividades de Apoio a Secretaria de

Outros Serviços de
3.3.90.36.00000 Terceiros - Pessoa 0044 10000000 20.000,00

Física

014 - SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, ASSISTÊNCIA
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
014002.0824100191.114 - Investimentos em Ações para Assistência ao Idoso e

4.4.90.51.00000

Equipamento e Material
Permanente 0042 15020011 50.000,00

t

015 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
015001.0412200021.032 - Aquisição de Máquinas, Caminhões, Veículos e
Equipamentos '

4.4.90.52.00000

Eqiiipamento e
Material Permanente 0050 10000000 40.000,00

A -

♦

Av. José Grilo, 426 - Cep. 2937Ü-U00 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
pmcc.adm@hotmail.com vvvwv.conceicaodocastelo.es.gov.br

.  j . r\.. : r-z

r  ,

CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURAMUNICIPAL

Estado do Espírito Santo
016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
016001.1236100122.139 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos do
Fundeb 40%

3.3.90.14.00000 Diárias - Pessoa! Civil 0079 11020000 1.000,0

3.3.90.30.00000 Material de Consumo 0080 11020000 10.000,00

3.3.90.36.00000

, Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Física

0081 11020000 131.400,00

3.3.90.39.0Ô000
Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica

0082 11020000 9.500,00

3.3.90.92.00000

Despesas de
Exercícios Anteriores 0083 11020000 1.000,00

016001.1236500122.137 - Manutenção do Ensino Infantil com Recursos do Fundeb
40% - Creche

3.3.90.30.00000 Material de Consumo 0090 11020000 10.000,00

3.3.90.36.00000

Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Física

0091 11020000 100.000,00

3.3.90.39.00000 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica

0092- 11020000 10.000,00

016001.1236500122.138 - Manutenção do Ensino Infantil com Recursos do Fundeb

3.3.90.36.00000

1  ̂ ^ 1

Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Física

0098 11020000 10.000,00

3.3.90.39.00000

Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa

Jurídica

0099 11020000 -  1.100,00

017 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

017001.1030100182.044 - Manutenção das Atividades da Atenção Básica com

3.3.90.92.00000

Despesas de
Exercícios Anteriores 0008 12010000 10.000,00

'  ■ i , ,

y THg;.'. '!

A:-

--•s;

017001.1030100182.043 - Remuneração das Equipes de Saúde da Família (ESF) • t>

3.1.90.11.00000

Vencimentos e

Vantagens Fixas -
Pessoal Civil

0001 12030000 180.000,00

■T K
-V - ■ -í

'j' - '
\ - , i

Av. José Grilo, 426 - Cep. 2937Ü-U00 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101 v'
pmcc.adm@hotmail.com vvvvw.conceicaodocastelo.es.gov.br

y CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL

Estado do Espírito Santo

y CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNIGIPAL

' ■/'

Estado do Espirito Santo
C. '£» f■íí'^

T"' ■ ' "Á. . ■: ■ ■
-V; . ^ H. -f

^■%r- .. - - .A.- -.

N •

SANÇÃO *  * .t. f ■ - ■ •
--3!>

'V

.v,."í
,  - V

-• jy j'

Eu FRANCISCO SAULO BELISARIO, Prefeito Municipal de Conceição . ^ ^ >:

do Castelo, Estado do Espírito Santo, no uso de minhas atribuições ■ "ju
legais, e nos termos previstos no artigo 42 da Lei Orgânica Municipal,
SANCIONO, para todos os fins de direito e que se fizerem necessários,
o PROJETO DE LEI n® 032/2016, de autoria do Poder Executivo , ,
Municipal e aprovado pela Câmara Municipal na data de 27 de • ^ ^
Setembro de 2016, atribuindo-a como Lei no 1.875/2016

•  -r-

Gabinete do Prefeito Municipal de Conceição do Castelo/ES, aos trinta
dias do mês de Setembro de dois mil e dezesseis.

... i. • /'

' l ' ■■ ■ ' ' ' . ■ ' ' '' . ' , ' ' ' .. .. , . "'A'

c Mi ^
'  A & ■ ^ ^yii i ■*" I » Ã r\ T ' ' ' / 'FRANCISCO SAyLT) BELISÁRIO

...y  í u Prefeito Municipal > > ? - ^

... ' '.4 - f ' . , ■ ■ ' 'T"'sv '"Tf . ' X"; ' -f'~' 'V " ^
'í: .,- . ■ ií" . ■ ■A' V : ^ ,V ' ■ ' ' '-4- . v' . '.f. , ■!.

■y: 'A . , ■ --.V ' ' ' i ' . T'i. í

1 1

•; ■ . ■, i,.:. - ."7; 7-V77' , T ■>. -, y

>•- • , ' ■ 'T ■ ^ 'Ay'■ - . • -%*"
. . • . ' • ; • • - • - - 7^ '. V A- • / •' l . N-V

y-: / ^ • . .. - • : ̂  •- . V. : V. -A
7-7.. .W., . ..7 7- ..X7 7,-I  .: . ■ ^ ■ i; , ".-•.V- 7 .7. ' 7 - -cr.. : 7. .f

í

K.' ' ■

OyirÀ
Av. José Grilo, 426 - Cep. 2937Ü-UOO - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
prncc.adm@hotmall.com vwvw.conceicaodocastelo.es.gov.br . , 77